SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 13ª REGIÃO - CREF13/BA

Rua Doutor José Peroba, Nº 149, 8º Andar, Centro Empresarial Eldorado
CEP 41770-235 Salvador/BA – https://www.cref13.org.br/

PORTARIA CREF13/BA Nº 313 DE 19 DE SETEMBRO DE 2025.

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DO SR. ELIAS
SILVA DOS SANTOS DO CARGO DE AGENTE DE
ORIENTAÇÃO E FISCALIZAÇÃO DO CREF13/BA.

A DIRETORIA DO CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 13ª REGIÃO - CREF13/BA,
no uso de suas atribuições legais, em reunião realizada em 18 de setembro de 2025;

CONSIDERANDO que o funcionário identificado nesta Portaria foi admitido em 09 de junho
de 2025, nomeado por intermédio da Portaria CREF13/BA Nº 293 de 09 de junho de 2025;

CONSIDERANDO a decisão proferida nos autos do Processo Administrativo Nº 02/2025 - que
por unanimidade determinou a exoneração do servidor Elias Silva dos Santos, em 19 de
setembro de 2025;

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar, por inaptidão funcional, a partir de 19 de setembro de 2025, o Sr. ELIAS
SILVA DOS SANTOS, portador do CPF nº XXX.214.555-47 do Cargo efetivo de Agente de
Orientação e Fiscalização do CREF13/BA.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ROGÉRIO JEAN MOURA GONÇALVES
Presidente do CREF 13/BA

CREF 001726-G/BA